Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 февраля 2013 г. N 196/72

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ КИРОВСКИХ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ, И РУКОВОДИТЕЛЯМИ КИРОВСКИХ ОБЛАСТНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СВЕДЕНИЙ О СВОИХ ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,
А ТАКЖЕ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Кировской области
от 31.03.2014 N 256/230, от 09.02.2015 N 24/78, от 02.11.2015 N 68/714,
от 23.06.2017 N 318-П, от 28.02.2019 N 78-П, от 09.03.2021 N 106-П)

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" Правительство Кировской области постановляет:
1. Утвердить Положение о представлении гражданином, претендующим на замещение должности руководителя кировского областного государственного учреждения, а также руководителем кировского областного государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Положение). Прилагается.
(в ред. постановлений Правительства Кировской области от 02.11.2015 N 68/714, от 09.03.2021 N 106-П)
2 - 5. Исключены. - Постановление Правительства Кировской области от 09.02.2015 N 24/78.
6. Органам исполнительной власти, в чьем ведомственном подчинении находятся кировские областные государственные учреждения, обеспечить контроль за представлением руководителями соответствующих кировских областных государственных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 02.11.2015 N 68/714)
7. Руководителям органов исполнительной власти Кировской области, в чьем ведомственном подчинении находятся кировские областные государственные учреждения, организовать проведение ежегодных обучающих семинаров с руководителями соответствующих кировских областных государственных учреждений по реализации настоящего постановления.
(п. 7 в ред. постановления Правительства Кировской области от 02.11.2015 N 68/714)
8. Рекомендовать органам местного самоуправления руководствоваться настоящим постановлением при разработке и утверждении положений о представлении гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о представлении руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
(в ред. постановлений Правительства Кировской области от 02.11.2015 N 68/714, от 09.03.2021 N 106-П)
9. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор -
Председатель Правительства
Кировской области
Н.Ю.БЕЛЫХ

Утверждено
постановлением
Правительства области
от 19 февраля 2013 г. N 196/72

[bookmark: P45]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНИНОМ, ПРЕТЕНДУЮЩИМ НА ЗАМЕЩЕНИЕ
ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ КИРОВСКОГО ОБЛАСТНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, А ТАКЖЕ РУКОВОДИТЕЛЕМ
КИРОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СВЕДЕНИЙ
О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Кировской области
от 31.03.2014 N 256/230, от 09.02.2015 N 24/78, от 02.11.2015 N 68/714,
от 23.06.2017 N 318-П, от 28.02.2019 N 78-П, от 09.03.2021 N 106-П)

1. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя кировского областного государственного учреждения, а также руководитель кировского областного государственного учреждения обязаны представлять в кадровую службу государственного органа, в чьем ведомственном подчинении находится соответствующее кировское областное государственное учреждение (государственного органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующего кировского областного государственного учреждения), сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
(в ред. постановлений Правительства Кировской области от 02.11.2015 N 68/714, от 09.03.2021 N 106-П)
[bookmark: P61]2. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя кировского областного государственного учреждения, при поступлении на работу представляет по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - форма справки, утвержденная Президентом Российской Федерации):
сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности руководителя кировского областного государственного учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя кировского областного государственного учреждения;
сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности руководителя кировского областного государственного учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя кировского областного государственного учреждения.
(п. 2 в ред. постановления Правительства Кировской области от 09.03.2021 N 106-П)
[bookmark: P65]3. Руководитель кировского областного государственного учреждения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по форме справки, утвержденной Президентом Российской Федерации.
(в ред. постановлений Правительства Кировской области от 09.02.2015 N 24/78, от 28.02.2019 N 78-П)
[bookmark: P67]3-1. В период с 01.01.2021 по 30.06.2021 включительно гражданин, претендующий на замещение должности руководителя кировского областного государственного учреждения, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Президентом Российской Федерации, представляет уведомление о принадлежащих ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) согласно приложению N 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
(п. 3-1 введен постановлением Правительства Кировской области от 09.03.2021 N 106-П)
3-2. Уведомление, предусмотренное пунктом 3-1 настоящего Положения, представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.
(п. 3-2 введен постановлением Правительства Кировской области от 09.03.2021 N 106-П)
4. В случае если руководитель кировского областного государственного учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.
В случае если гражданин, претендующий на замещение должности руководителя кировского областного государственного учреждения, обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.
(в ред. постановлений Правительства Кировской области от 09.02.2015 N 24/78, от 09.03.2021 N 106-П)
5. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданином, претендующим на замещение должности руководителя кировского областного государственного учреждения, а также руководителем кировского областного государственного учреждения, осуществляется в порядке, устанавливаемом Правительством Кировской области.
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 09.03.2021 N 106-П)
6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданином, претендующим на замещение должности руководителя кировского областного государственного учреждения, а также руководителем кировского областного государственного учреждения в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 09.03.2021 N 106-П)
7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем кировского областного государственного учреждения, в соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Кировской области, должности государственной гражданской службы Кировской области, должности руководителей кировских областных государственных учреждений, и членов их семей на официальных сайтах органов государственной власти Кировской области и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденным Указом Губернатора Кировской области от 14.03.2017 N 48 "О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Кировской области, должности государственной гражданской службы Кировской области, должности руководителей кировских областных государственных учреждений, и членов их семей на официальных сайтах органов государственной власти Кировской области и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования", размещаются на официальном сайте соответствующего органа государственной власти Кировской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя кировского областного государственного учреждения, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте соответствующего органа государственной власти Кировской области представляются общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам.
(п. 7 введен постановлением Правительства Кировской области от 09.02.2015 N 24/78; в ред. постановления Правительства Кировской области от 23.06.2017 N 318-П)

Утверждена
постановлением
Правительства области
от 19 февраля 2013 г. N 196/72

ФОРМА
СПРАВКИ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦА, ПОСТУПАЮЩЕГО
НА ДОЛЖНОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЯ КИРОВСКОГО ОБЛАСТНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

Исключена. - Постановление Правительства Кировской области от 09.02.2015 N 24/78.

Утверждена
постановлением
Правительства области
от 19 февраля 2013 г. N 196/72

ФОРМА
СПРАВКИ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯ КИРОВСКОГО
ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

Исключена. - Постановление Правительства Кировской области от 09.02.2015 N 24/78.

Утверждена
постановлением
Правительства области
от 19 февраля 2013 г. N 196/72

ФОРМА
СПРАВКИ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ ЛИЦА, ПОСТУПАЮЩЕГО
НА ДОЛЖНОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЯ КИРОВСКОГО ОБЛАСТНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ <1>

Исключена. - Постановление Правительства Кировской области от 09.02.2015 N 24/78.

Утверждена
постановлением
Правительства области
от 19 февраля 2013 г. N 196/72

ФОРМА
СПРАВКИ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЯ КИРОВСКОГО
ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ <1>

Исключена. - Постановление Правительства Кировской области от 09.02.2015 N 24/78.